CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 98/2022 - PRES/DPL
Em 26 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Informamos a Vossa Excelência que, na Sessão realizada

no  dia  26 de  abril de  2022,  a  Câmara  Municipal  de  Araucária  votou  pela

REJEIÇÃO do Veto ao Projeto de Lei n° 185/2021 (encaminhado a esta Casa de

Leis através do Ofício Externo n° 914/2022),  de iniciativa  do Vereador  Ricardo

Teixeira de Oliveira, ementa: “Altera o texto do § 2º do Art. 1º da Lei Municipal

3730 de 23 de Agosto de 2021, que Dispõe sobre a obrigatoriedade da instalação

de um "botão de pânico" nas linhas municipais de ônibus de transporte público no

município de Araucária para combater o assédio às mulheres dentro do transporte

público”.

Tendo em vista a rejeição do Veto, solicitamos um número

de Lei para que possamos promulgá-la através deste Legislativo.

Atenciosamente.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR